

Unsere aktuellen Angebote

Allergiezeit

Viele Menschen können die wärmere Jahreszeit leider nicht uneingeschränkt genießen.

Ihre Lebensqualität wird durch Pollenallergie z.T. stark eingeschränkt.

Wir empfehlen hier unsere spagyrischen Mischungen aus eigener Herstellung. Die gute Wirksamkeit wird uns seit Jahren bestätigt.

Ausserdem haben wir einige Präparate gegen Pollenallergie im Preis gesenkt.

Im Monat Mai erhalten sie alle Duschen von Weleda zum Sonderpreis.

Wir wünschen ihnen einen wunderbaren Mai

Ihr Team der Wertach-Apotheke



Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:

8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:

8:00 - 12:30 Uhr



10% Rabatt für Sie!

auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Gültig von 01.05.2024 bis 31.05.2024.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen,
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt
nicht für Sonderanfertigungen.

Wertach Apotheke Kaufbeuren



5,95 € für alle Duschen der Firma Weleda

Gültig von 01.05.2024 bis 31.05.2024.
Solange der Vorrat reicht.

Wertach Apotheke Kaufbeuren



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.05.24 bis 31.05.24

Traumeel S Creme

Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. ***

13,50 €

100 g
statt** ~~16,98 €~~

135,00 € / 1 kg



Sie sparen 20%!

MAGNESIUM Diasporal 400 EXTRA

Direktgranulat bei erhöhtem Magnesiumbedarf. Diätetisches Lebensmittel.

18,50 €

50 Bt
UVP* ~~23,60 €~~



Sie sparen 22%!

Wobenzym

Entzündungshemmendes Arzneimittel. Unterstützend bei schmerzhafter Arthrose, verletzungsbedingten Schmerzen, oberflächlichen Venenentzündungen. ***

38,95 €

100 St
statt** ~~49,97 €~~



Sie sparen 22%!

Multilind Heilsalbe

Bei Entzündungen der Haut. Wirkstoffe: Nystatin, Zinkoxid. ***

15,50 €

50 g
statt** ~~19,62 €~~



Sie sparen 21%!

MOMETA HEXAL Heuschnupfenspray

Zur symptomatischen Behandlung einer saisonalen allergischen Rhinitis. Wirkstoff: Mometasonfuroat. ***

10,90 €

60 Dos
statt** ~~13,60 €~~



Sie sparen 20%!

Loceryl Nagellack

Direkt-Applikatoren zur äußerlichen Anwendung bei Nagelpilzinfektionen. Wirkstoff: Amorolfin ***

29,95 €

3 ml
statt** ~~37,49 €~~



Sie sparen 20%!

Pollival 0,5Mg/ml Augentropfen

Zur Anwendung am Auge bei allergischer Bindehautentzündung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. ***

11,95 €

10 ml
statt** ~~14,95 €~~

1.195,00 € / 1 l



Sie sparen 20%!

CetiDex 10mg

Linderung von nasalen und okularen Symptomen bei saisonaler und ganzjähriger Rhinitis und von Symptomen bei chronischer idiopathischer Urtikaria. Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid ***

3,45 €

20 St



Cetirizin zum Tiefpreis

ISDIN Eryfotona AK Fluid

Das Medizinprodukt Eryfotona® AK Fluid beugt Schäden infolge von Sonneneinstrahlung vor und unterstützt die Behandlung von Aktinischen Keratosen. ***

29,95 €

50 ml
statt** ~~33,90 €~~

599,00 € / 1 l



Höchster Sonnenschutz

Bepanthen WUND- UND HEILSALBE

Zur Heilung von oberflächlichen Haut- und Schleimhautschädigungen. Wirkstoff: Dexpanthenol 50mg. ***

9,97 €

50 g
statt** ~~12,59 €~~

199,40 € / 1 kg



Sie sparen 21%!



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in handelsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.